UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận Làng nghề hoa giấy ấp Tân Thuận A -

Tân Thuận B, xã Tân Dương, huyện Lai Vung

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về

phát triển ngành nghề nông thôn;

 Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh ban hành Quy định về chính sách hỗ trợ phát triển ngành nghề

nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 26/10/2022 của Hội đồng xét công nhận

làng nghề tỉnh Đồng Tháp năm 2022;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 3913/TTr-SNN ngày 31/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận Làng nghề hoa giấy ấp Tân Thuận A - Tân Thuận B,

xã Tân Dương, huyện Lai Vung.

 Điều 2. Làng nghề được công nhận tại Điều 1 được hưởng các chính sách

quy định tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh ban hành Quy định về chính sách hỗ trợ phát triển ngành nghề

nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Hỗ trợ 30 triệu đồng/làng nghề theo quy định tại Điểm b, Khoản 1, Điều

16 của Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh (kèm theo bằng công nhận); từ nguồn vốn khuyến nông của Tỉnh. Uỷ

ban nhân dân xã Tân Dương, huyện Lai Vung là đơn vị tiếp nhận kinh phí và

triển khai cơ chế hỗ trợ theo quy định tại Điểm d, Khoản 1, Điều 16 của Quyết

định số 25/2019/QĐ-UBND của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Tài chính, Sở Kế

2

hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch, Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Lao dộng - Thương binh và Xã hội; Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Tân Dương

và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: NNPTNT; TP;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (VA).

CHỦ TỊCH

    Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T09:41:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T10:18:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T10:18:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T10:18:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T10:18:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!